
FORM NO.3CB
[See rule 6G(1Xb)1

Audit report under section 44AB of the Income-tax Act, 1961 in the case of a person referred to in
clause (b) ofsub-rule (I) ofrule 6G

I . I have examined the balance sheet as at 3 I st March 201S and the Profit and loss account for the period beginning from 01/

04t20ri to ending on 31/03/2018 attached herewith, of SANJIT KUMAR D/24-. SARSWATI NAGAR. TUILADUNGRI. GO
LMURI.. JAMSHEDPUR JHARKHAND. 831P03 AMX-PK5134A.

2.L certify that the balance sheet and the Profit and loss account are in agreement with the books of account maintained at the

head office at D/24. SARSWATI NAGAR. TUILADIINGRI, GOLMURI. JAMSIIEDPUR. JIIARKHAND-831003. and 0 branches.

3. (a) I report the following observations/comments/discrepancies/inconsistencies; if any:

(b) Subject to above,-

(A) ! have obtained all the information and explanations which, to the best of My knowledge and belief, were necessary

for the purposes ofthe audit.
(B)InMv opinion, proper books ofaccount have been kept by the head office and branches ofthe assessee so far as appears

from My knowledge and belief, were necessary for the examination of the books.
(C) ln ![y opinion and to the best of My information and according to the explanations given to Me the said accounts, read

with notes thereon, if any, give a true and fair view:-
(i) in the case ofthe balance sheet, of irf the affairg-ti,f*he assessee as at 3lst March, 2018 ;and
{ii) in the case of the the Profit ofthe assessee for the year ended on that date.

4. The statement of particulars required to be fumished undei r..tion ++eg is annexed herewith in Form No. 3CD.

5.In !{y opinion and to the best of VIi idormation and according to explanations given to Me the particulars given in the said
Form No. 3CD and the Annexure theretqiare true and correct sfiect to following observations/qualifications, if any:-

Place
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JAMSTTEDPUR
24t09t2078
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FORM NO.3CD
[See rule 6G(2)]

Statement of particulars required to be furnished under section 44AB of the Income-tax Act, l96l

Name of the assessee SANJIT KUMAR
2 Address D/24, SARSWATI NAGAR, TUILADUNGRI, GOLMURI,, JA

MSHEDPUR, JHARKHAND, 83 1 OO3

J Permanent Account Number (PAN) AMXPKs1344
4 Whether the assessee is liable to pay indirect tax like excise

duty, service tax, sales tax, goods and services tax,customs
duty,etc. if yes, please furnish the registration number or,GST
number or any other identification number allotted for the
same

Yes

SI

No.
Type Reeistration Number

1 Goods and Services Tax JHARKHAND 2OAMXPKs134AIZE
SalesVAT/Tax JHARKHAND 20650808405

J Service Tax AMXPKsl34ASDOOI
4 Goods and Services Tax JHARKHAND 2OAMXPKsl34A2ZD

5 Status Individual
o Previous year from 0110412017 to 31/03/201 8

l Assessment Year 2018-19
R Indicate the relevant clause ofsection 44AB under which the audit has been conducted

SI

No.
Relevant clause of section 44AB,under which the audit has been conducted

I Clause 44AB(a)-Total sales/turnover/gross receipts of business exceeding specified limits
9 A If firm or Association of Persons, indicate nameq of partners/members and their profit sharing ratios. In case

of AOP, whether shares of members are indeterminate or unknown ?

Ntrame Prolit Sharing Ratio
(%)

Nil
9 b lf there is any change in !h'e, partners or members or in their profit sharing ratio since the last date of the

preceding year, the particulars ofsuch change.
No

Date of change Name of PartneriMember Type of
change

Old profit
sharing
ratio

New
profit
Sharing
Ratio

Remarksl

l0 a Narure of business or profession (if more than one business or profession is carried on duringlhe previous )rearJlature
ofevery business or profession).

Sector Sub Sector Code
OTHER SERVICES,:I (rther servrces n.e,c. 21008
CONSTRUCTION tsuilding completion 06004

l0 b Ifthere is any change in the nature ofbusiness orprofession, the particulars ofsuch change No
Business I Sector SubSector Code
Nil

1t a Whether books of accounts are prescribed under section 44A,A, if yes, list of books so prescribed No
Books prescribed

ll b List ofbooks ofaccount maintained and the address at which the books ofaccounts are kept. (In case books ofaccount
are maintained in a computer system, mention the books of account generated by such computer system. If the books of
accounts are not kept at one location, please fumish the addresses oflocations along with the details ofbooks ofaccounts
maintained at each location.) Same as 1 1(a) above

Books maintained Address Line I Address Line 2 City or Town or
District

State PinCode

CASH BOOK. BANK BOO
K, JOURNAL, LEDGER, S

ALE AND PURCHASE RE
GISTER

D/24, SARSWATI NA
GAR, TUILADIINGR
I, GOLMURI

JAMSHEDPUR JflAKKH
AND

831003

lt List of books of account and nature of relevant documents examined. Same as 1 1(b) above
Books Examined
CASH BOOK, BANK BOOK, JOURNAL, LEDGER, SALE AND PURCHASE REGISTER, ' "'\

t2 Whether the profit and loss account includes any profits and gains assessable on presumptive,basis, if yes. indiqate the
amount and the relevant section (44AD,44AE,44AF,44B,44BB,44BBA,44BBB, Cl]apter:X_-Ii&G-,ffustlSchedule
or any other relevant section). L/

No



1a
IJ Method of accounting employed in the previous year Mercantile system

IJ b Whether there has been any change in the method of accounting employed vis-a-vis the method employed in
the immediately preceding previous year.

No

1J lf answer to (b) above is in the affirmative, give details of such change , and the effect thereof on the profit or loss.

Particulars lncrease in profit(Rs.) Decrease in protit(Rs.)
1J d Whether any adjustment is required to be made to the profits or loss for complying with the provisions o{

income computation and disclosure standards notified under section 145(2).
No

1J If answer to (d) above is in the attirmative, give details of such adjustments.

ICDS llncrease in profit(Rs.) Decrease in profit(Rs. Net effect(Rs.
Total

1a
IJ Disclosure as oer ICDS.

ICDS Disclosure
ICDS I - Accounting Policies AS PER STATEMENT ENCLOSED WHEREVER APPLICA

BLE
ICDS II - Valuation of Inventories AS PER STATEMENT ENCLOSED WHEREVER APPLICA

BLE
ICDS III - Construction Contracts AS PER STATEMENT ENCLOSED WHEREVER APPLICA

BLE
ICDS IV - Revenue Recognition AS PER STATEMENT ENCLOSED WHEREVER APPLICA

BLE
ICDS V - Tangible Fixed Assets AS PER STATEMENT ENCLOSED WHEREVBR APPLICA

BLE
ICDS VII - Governments Grants AS PER STATEMENT ENCLOSBD WHEREVER APPLICA

BLE
ICDS IX - Borrowing Costs AS PER STATEMENT ENCLOSED WHEREVER APPLICA

BLE
ICDS X - Provisions, Contingent Liabilities and Contingent
Assets

AS PER STATEMENT ENCLOSED WHEREVER APPLICA
BLE

T4 a Method of valuation of closing stock employed in the previous year. At Cost

t4 b In case of deviation fiom the method of valuation prescribed under section 145A, and the effect thereof on
the profit or loss, please fumish:

No

Particulars lncrease in prol t(Rs.) Decrease in profit(Rs.)
I Give the fbllowing particulars of the capital asset converted into stock-in-trade

(a) Description of capital asset (b) Date ol
acquisition

(c) Cost oI
acquisition

(d) Amount at

which the asset

is converted into
stock-in trade

Nil
l6 Amounts not creditdd to the profit and loss account, being:-
r6 a The items falline within the scooe of section 28

Descnptlon Amount
Nil

I6 b The proforma credits, drawbacks, refund of duty of customs or excise or service tax, or refund of sales tax or value added

tax, where such credits, drawbacks or refund are admitted as due by the authorities concerned

Description Amount
l6 Escalation claims accepted during the previous year

Description Amount
Nil

I d Any other item of income
Description Amount
Nil

l0 Capital receipt, if any

Description Amount
Nil

t7 Where any land or building or both is transferred during the previous year for a consideration less than value adopted or
assessed or assessable by any authority of a State Government referred to in section 43CA or 50C, please fumish:
Details of
property

Address Line
1

Address Line
2

City/Town State Pincode Consideration
received or
accrued

Value adopted
or assessed or
assessable

18 Particulars of depreciation allowable as per the Income-tax Act, l96l
may be, in the:-

respect-ot'.each asset "S:"0 of assets, as the caseln

Descript- lRate of lOpeningion ofldepreciafWDv(A)
Additions l-'lDeductir,ro 

\..;
iationlWritten
ble lDown Value



Class o

Assets

Percent-
age)

change
(3)

(B)
(1+2+3+4)

the year
(A+B-C-D)

Plant &
Machinery
@ 40o/o

400h 1t244 4498 6746

Plant &
Machinery

@rs%

15" 584029 87604 496425

Furnitures
& Fittings

@10%

100 5301 8 5302 47716

* For Addition and Deduction Details refer Addition and Deduction Detail Tables At the End of the Page

t9 Amounts admissible under sections :

S.No Section Amount debited to
profit and loss

account

Amounts admissible as per the provisions of the Income-tax Act, 1961 and

also fulfils the conditions, if any specified under the relevant l4provisions
of Income-tax Act, 1961 or Income-tax Rules, I 962 or any other guidelines,
circular. etc.. issued in this behalf.

Nil
20 Any sum paid to an employee as bonus or commission for services rendered, where such sum was otherwise payable

to him as profits or dividend. fSection 36(1Xii)]
Descnption Amount

20 b Details of contributions received from employees fbr various funds as ref-erred to in section 36(lXva):
Nature of fund Sum

received
from
employees

Due date for
payment

The acfual
amount paid

The actual date

of payment tc

the concernec
authorities

Any Fund set up under the rovisions of ESI Act.l948 343 27/05t2077 343 r7 t05t20r7
Any Fund set up under the provisions ofESl Act,l948 302 27/06t20r7 302 t8/07 t20t7
Any Fund set up under the provisions of ESI Act,l948 288 2u0712017 288 18t07t2017

Any Fund set up under the provisions ofESI Act,1948 302 2u08t2017 302 14t08t2017

Any Fund set up under the provisions ofESI Act,l948 ZUU 2u09t20r7 288 r6t09t20r7
Any F und set up under the provisions of !-Sl Act,l948 302 2ut0t20l7 302 t8/10t21)17

Any Fund set up under the piovisions ofESI Acll948 590 2utU2017 590 25111120t7

Any Fund set up under the provisions ofESI Act,l948 JJ/ 27ft2t2077 55/ ru12l2017
Any Fund set up under the provisions ofESI Act,l948 509 2u0u2018 509 07t02t2018
Any Fund set up under the provisions of ESI Act,l948 4J) 2u02/2018 432 07t02t20r8
Any Fund set up under the provisions ofESI Act,l948 444 27t03/201E 444 r5t04t2018
Any Fund set _up under the provisions of ESI Act,1948 401 2u04t20r8 401 15t04t2018
P-roviden Fu!!d 2306 15t05t20r7 2306 1710512077

Proi'iden Fund 2043 15t06t2017 2043 18t07/2017
Providen Fund :'':. 1935 15t07 t2017 1935 1810712077

Providen Fund 2043 15t08t20t7 2043 14t08t2017
Providen Fund,1 1935 15t09t2017 1935 15t09t2017
Providen Fund 2043 l5/10t2017 2043 18/10t2017

Providen F und 4025 t5nlt20t7 4t)25 25n7t2017
Providen Fund 3797 15t12t2017 3797 tln2t20t7
Providen Fund 3460 15/01/201 8 3460 01t02t2078
Providen Fund 2933 1510212018 2933 07t02t2018
Providen Fund 3023 15/03/2018 3023 15t04t2018
Providen Fund -, -t'r -, L5t04t2018 2722 t5t04t2018

I a Please furnish the details of amounts debited to the protlt and loss account, being in the nature ot'capital, personal

advertisement expenditure etc

Capital expenditure
Particulars Amount in Rs.

Personal expenditure
Particulars Amount in Rs.

Advertisement expenditure in any souvenir, brochure, tract, pamphlet or the like published by a political party

Particulars Amount in Rs.

Expenditure incurred at clubs beins entrance f-ees and subscriotions

Particulars Amount in Rs.

Expenditure incurred at clubs being cost for club services and facilities used. , -1:. -\1,1

Particulars Amount in Ss\,
Expenditure by way of penalty or fine fbr violation of any law tbr the time being fbrce

Particulars Amdtfiffiin Rs.



Expenditure incurred for any purpose which is an offence or which is prohibited by law
Particuiars Amount in Rs.

(b Amounts inadmissible under section 40(a):-
(i) as payment to non-resident referred to in sub-clause (i)

(A) Details of payment on which tax is not deducted:

Date of
payment

Amount of
payment

Nature oI
payment

Name of the
payee

PAN of
the payee,if
avaliable

Address
Line I

Address
Line2

City or
Town or
District

Pincode

(B) Details of payment on which tax has been deducted but has not been paid during the previous year or in the subsequent year
before the expiry oftirne prescribed under section200(1)

Date o{
payment

Amount ot
payment

Nature of
payment

Name of
the payee

PAN of
the

payee,if
avaliable

Address
Line 1

Address
Lrne 2

OIltyC

Town or
District

Pincode Amount
of tax
deducted

ii) as payment referred to in sub-clause (i
(A) Details of payment on which tax is not deducted:

oDA

payment
Amount
of
paymenl

Nature oI
payment

Name oI the
payee

PAN oT

the
payee,if
avaliable

Address Line I Address
Line 2

City or Town
or District

Pincode

(B) Details of payment on which tax has been deducted but has not been paid on or before the due date specified in
sub- section (l) of section 139. ..;:.:,:: ,..,

Date of
payment

Amount
of
payment

Nature o{
payment

Name'' of
the payer

PAN ol
the

payee,if
avaliable

Addfess
Line 1

Address
Lrne 2

City or
Town or
District

Pincode Amount
of tax

deducted

Amount ou
of (VI
deposited, i
any

(iii) as payment referred to in sub-clause (ib)
(A) Details of payment on which levy is not deducted:

Date of
payment

Amount
of
paymen

Nafure, of
payment

Name of the
payee

PAN of
the

avaliable

Address Line 1 Address
Line2

City orTown
or District

Pincode

(B) Details of payment on whieh levy,has been deducted but hds not been paid on oi'before the due date specified in
sub- section (1) ofsection 139.

Date .of
payment

Amount
or ' 

'''i"' 
':

payment

Natqe o1

payment':
Name'ol
the payer

PAN of
the
payee,if
avaliable

Address
Line 1

Address
Line2

City , ot
Town. or
District

Pincode Amount
of levy
deducted

Amount ou

of (VI
deposited, i
any

1iv) fringe benefit tax under sub-clause (ic) 0
wealth tax urider Su'b'clause (iia) 0

royalty, license fee, seiVice fee €tc;,under srib:clause (iib 0
(vii) salary payable outside India/to a non resident without TDS etc. under sub-clause (iii).

Date of
payment

Amount of
payment

Name of the
payee

PAN ol
the payee,il
avaliable

Address Line I Address
Line 2

City Pincode

(viii) payment to PF /other fund etc. under sub-clause (iv) 0

(ix) tax paid by employer for perquisites under sub-clause (v) 0

(c) Amounts debited to profit and loss account being, interest, salary, bonus, commission or remuneration inadmissible under
section a0(b)/a0@a) and computation thereof;

Particulars Section Amount debited
toPlL NC

Amount
Admissible

Amount
Inadmissible

Remarks

(d) Disallowance/deemed income under section 40A(3):
(A) On the basis of the examination of books of account and other relevant documents/evidence, whether the
expenditure covered under section 40.4(3) read with rule 6DD were made by account payee cheque drawn on a bank
or account payee bank draft. If not, please fumish the details:

Yes

Date Of Payment Nature OI
Payment

Amount in Rs Name of the payee Permanent Account
Number of the payee, if
arsailable

(B) On the basis ofthe examination of books of account and other relevant documentsievidence. vihe payment
referred to in section 40A(3A) read with rule 6DD were made by account payee checiue drawn on a S4Ko. account
payee bank draft If not, please furnish the details of amount deemed to be the pircifitg1;pa{g?4ig1cif Liusiness or

Yes



Date Of Payment Nature Of
Payment

Amount in Rs Name of the payee Permanent Account
Number of the payee, if
available

(e) Provision for payment of gratuity not allowable under section 40A(7) 0

(0 Any sum paid by the assessee as an employer not allowable under section 40.4(9) 0

(g) Particulars ofany liability ofa contingent nature

Nature Of Liability Amount in Rs.

1tr; lmount of deduCtion inadmissible in terms of section 14A in respect of the expenditure incurred in relation to income which

does not form part of the total income

Nature Of Liability Amount in Rs.

(i) Amount inadmissible under the proviso to section 36(1Xiii) 0

22 Amount of interest inadmissible under section 23 of the Micro, Smali and Medium Enterprises Development Act,
2006

0

L) Particulars of any payment made to persons specified under section 40A(2Xb).

Name of Reiated Person PAN of Related Person Relation Nature of
trasaction

Payment Made(Amount)

')A Amounts deemed to be orofits and sains under section 32AC or 32AD or 33AB or 33AC or 33ABA.
Section lDescription Amount
Nit

25 Anv amount of nrofit chareeable to tax under section 41 and computation thereof.

Name of Person I Amount of income Section I Description of Transaction I Computation if any

Nil
26 {i)* In respect of any sum referred to,in clause (a),(c),(d),(e),(0 or (g) of section 43B the liability for which:-

zo (r)A pre-existed on the first day of,thir,previous year b,utrwas not allowed in the assessment of any preceding previous year

and WaS i_ .t.r.l:t,: ,, 
,,,;..:,;:L-:., .. ..,,1:,:,.'.:

zo (iXAXa) Paid during the previous year

Section Nature of liability Amount
Nit

zo ('XAXb) Not paid during the previous year

Section Nature of liabiliry Amount
Nil

26 (i)B was incurred in the previous.year and was

zo (i)(B)(a) Paid on or before the due date for furnishing the return ofincome ofthe previous year under section 139(1)

Section Nature of liability Amount
Tax,Duty,CessrFee etc GOODS AND SERVICE TAX 928881

26 (ixBXb) not: on or before the aforesaid date

Section Nature of liability Amount
Nil

(State whether sales tax, goodS & serviie'Tax, customs

duty, excise duty oitny other indirect tax, lev1i, cess,

impost, etc., is passed thiough the profrt and loss

account.)

Yes WCT RS. 146987 AND SERVICE TAX RS. 205098

27 Amount of Central Value Added Tax Credits/ Input Tax Credit(ITC) availed of or utilised during the previous
year and its treatment in profit and loss account and treatment of outstanding Central Value Added Tax Credits/

Input Tax Credit(ITC) in accounts

No

CENVAT/ITC Amount Treatment in Profit and

Loss/Accounts

Open ng Balance

Credit Availed
Credit Utilized
Closing/Outstanding
Balance

27 b Particulars of income or expenditure of prior period credited or debited to the profit and loss account

Type Particulars Amount Prior period to which
itrelates(Year in yyry-
yyformat)

Nil
28 Whether during the previous year the assessee has received any property, being share-ef-a*eqlqpany not being a

company in which the public are substantially interested, without consideration or. for inad'd{r:ai\nsideration as

referred to in section 56(2Xviia) I , 'ga\
Name of thelPAN of thelName of the CIN of the comDanv of of I Fair Market



shareswhich
received
Nri-

which shares

received

za Whet
markr

s which exceeds the fair

It value ofthe shares as referred to in section 56(2)(viib). Ifyes, please furnish the details ofthe same

@
consideration received for issue of
shares

PAN of the person, if
available

No. of Shares Amount
consideration
received

.barr MarKe
value of thr

shares

Nil
A(a) echargeableundertheheadIncomefromotherSourceSaS

referred to in clause (ix) of sub-section (2) of section 56? (b) If yes, please fumish the following details:

No

No.SI Nature of Income Amount

Nil
B(a) der the head Income from other sources as

referred to in clause (x) of sub-section (2) of section 56?(YesNo) (U) If y.t, pt."t" f"*l y4glgqq
No

Sl No. Nature of Income Amount

Nil
30 hereon(includinginterestontheamountborrowed)

repaid,otherwise than through an account payee cheque'(Se

No

I

Name of
the

person
from
whom
amount
borrowed
or repaid
on hundi

PAN of
the
person, if
available

Address
Line I

Address
Line 2

City or
Town or
District

S tate Pincode Amount
borrowed

Date ot
Borrowing

Amount
due

including
interest

Amount
repaid

Date of
Repaymenl

ril
A(a) of section 92CE,has been made

during the previous year.

No

@wingdetails
SI

No.
Under which
clause of sub-
section (l) of
section 92CE

. . ....:pnmary ,1 .

adjustment' is

made ? :'tt": 
:

tl' 
..:.: 

...

Amount (in
Rr.) ' of
prlmary
adjustment

Whether the excess

money available
with the associated

enterprise is

required to be

repatriated to India
as per the prov,isions

ofsub-section (2) of
section 92CE.

If yes, whether
the excess

money , haq

been repatriated
within lhe
prescribed time.

If no, the amount (in
Rs.) of imputed interest

income on such excess

money which :has not
been repatriated within
the presclibed time

Expected date

of repatriation
of money

Nir

B(a) year by way of interest or of similar nature

exceeding one crore rupees as refened to in sub-sectio{! o!g.ttol24B'
No

fbl tf yes, please fumish the following detaiis

Sl No. Amount (in Rs.)

ofexpenditure by
way of interest or
of similar nature
incurred

Earnings before
interest, tax,

depreciation and

amortization
(EBITDA) during
the previous year

(in Rs.)

Amount (in Rs.) of
expenditure by way of
interest or of similar
nature as per (i) above

which exceeds 30% of
EBITDA as per (ii)
above.

Details of interest
expenditure brought
forward as per sub-

section (4) of section

948.

Detaiis of interest

expenditure carried
forward as per sub-

section (4) of section

948:
Assessment
Year

Amount
(in Rs.)

Assessment
Year

Amount
(in Rs.)

Nil
(a) e arrangement, as referred to in section 96,

during the previous year.(This Ciause is applicable fto4 ]!1481119]2.
1U; If yes, please fumish the following details

Sl No. Nature of the impermissible avoidance arrangement Amount (in Rs.) ot'tax benettt ln the

previous year arisin$, in aggregate, tc

all.the.pa*lgs to the arrangement

Nil --- -: _.^\

JI A ction 269S$eken or accepted durin€

the previous year i- i I ; ..*"i.-/r' l"' ,1



S.No Name of the

lender or
depositor

Address of
the lender or
depositor

Permanent
Account
Number(if
available
with the

assessee)

of the

lender or
the
depositor

Amount
of loan
or
deposit
taken
or
accepte

Whethe
the
loan or
deposit
was

squared

hp
during
the
previou
yeat

Maximum
amount
outstanding in
the account at

any time during
the previous
year

Whether the 
I

loan or deposit
was taken

or accepted

by cheque

or bank draft
or use of
electronic
nlearino

system
through a

bank account.

accepted

accepted

by

he

by

loan or deposit

was taken or

cheque or bank

draft, whetherthe
same was taken

an account payee

cheque or an

account payee

bank draft.

In

Nit

Part

the orevious vear:-

hed in section 26955 taken or accepted during
JI b

S.No. Name theof
person from
whom specified
sum is received

Address of the person from
whom specified sum is
received

Permanent
Account
Number (if
available
with the

assessee) of
the person
from whom
specified
Sum is

received

Amount
of
specified
sum taken
or
accepted

Whether the

specified sum
was taken or
accepted by
cheque or bank

draft or use

of electronic
clearing system
through a bank

account

In case the

specified sum was

taken or accepted

by cheque or bank

draft, whether the

same was taken

or accepted bY

an account Payee
cheque or an

account payee

bank draft.

Nit
king company or a corporation established

by a Central. State or Provincial Act.) ,, , ,- , ,. ,

JI b(a) aggregate from a Person in

a day or in respect ofa single transaction or in respect oftransactions relating to one event or occasion from a person,

during the previous y"ur, *h"r" such receipt is otherwise than by a cheque or bank draft or use of electronic clearing

systemthroughabankaccount ! :: :

S.No. Name of the

Payel
Address ofthe Payer Permanent

Account
Number (if
availabie
with .th-e
assessee) of
the Payer

Nature ot
transactioi

Amount ol
receipt

Date Ut recelpt

Nil
JI b(b) 9Sr, ln aggregate from a Person in

a day or in respect ofa single transaction or in respect oftransactions relating to one event or occasion from a person'

received by a cheque or Uant draft, not being an account payee cheque or an account payee bank draft, during the

previous year :-

S.No. Name of the Payer Address of the Payer Permanent Account
Number (if available with
the assessee) ofthe Payer

Amount of receiPt

Nil
particulars of each payment made in an amount exceeding the limit specified in sectton 269S I ' In aggregate to a person

in a day or in respect ofa single transaction or in respect oftransactions relating to one event or occasion to a person,

otherwise than by a cheque or bank draft or use ofelectronic clearing system through a bank account during the previous

\/P2 r

31 b(c)

S.No. Name of
Payer

the Address of the Payer Permanent
Account
Number (if
available
with the
assessee) of
the Payer

Nature of
transactior

/

Amount oI
Payment

. -i"l-:
. q.. \-

-..--'-- -,:i..\

-^il.()t"' l

Date UI Payment

Nil
J b( Particulars of each payment in an amount exceedrng the llmlt specllleo ln secllon /ovJ r , t\.d88re,8dLe ru a PEr ruu [r,4

r^" ^' i' rocnpnr ^fo cinolc trqnqactinn or in resnect oftransactions relatins to ong evlnf-Qi" occdslon to a person' made



S.No. Name of the Payee Address ofthe Payee Permanent Account
Number (if available with
the assessee) ofthe Payee

Amount of Payment

Nil
(particulars at (ba), (bb), (bc) and (bd) need not be given in the case of receipt by or payment to a Government company' a

banking Company, a post office savings bank, a cooperative bank or in the case of transactions referred to in section 26955

or in the case of persons referred to in Notification No. s.o. 2065(E) dated 3rd lrlyl912]_
a1
JI vanceinanamountexceedingthelimitspecified

in section 269T made during the previous year i-

S.No. Name of the
payee

Address of the
payee

Permanenl
Account
Number(il
available
with the
assessee.)o

the payee

Amoun
of the
repaym

Maximum
amount
o0tstanding in
the account at

any time during
the previous
year

Whether the
repayment
was made
by cheque
or bank
draft or use

of electronic
clearing
system
through a

bank account.

In case the repayment

was made by cheque or
bank draft, whether the

same was repaid by an

account payee cheque or
an account payee bank

draft.

Nil
JI d specifiedadvanceinanamountexceedingthelimitspecifiedinsection

269T received otherwise than by a cheque or bank draft or use of electronic clearing system through a bank accounl

during the previous year:-
S.Nc Name of the lender,

or depositor or person

from whom specified
advance is received', :

Address of the lqnder, or
ilepositor or person, from
whom speeifled' adVance

is received ',

Perrnanent Account Number (if
available with the assessee)of the

lender, 'or. depositor or person

from whom specified advance is

received

Amount of repayment

of loan or deposit or
a\y specified advance

received otherwise than

by a cheque or bank

draft or use of electronic
clearing system through a

bank account during the

previous year

Nil
JI eeding the limit spec.ified in section

269T received by a cheque or bank draft which is not an account payee cheque or account payee bank draft during the

previous year:-
S.Nc Name,.gf 'tlie lender,

or depositor or person

from whom'specified
aovance rs recelveq

Address of the lender, or
depositor or person from
whom soecified advance
is received

Permanent Account Number (if
available with the assessee)of the

lender, or depositor or person

from whom specified advance is

received

Amount of repayment

of loan or deposit or
any specified advance
received otherwise than

by a cheque or bank

draft or use of electronic
clearing system through a

bank account during the
previous year

Nil
Note: (l
taken o

or Prov

articulars at (c), (d) and (e) need not be given in the case ofa repayment ot any ioan or deposlt or any speclrleo aqvance

accepted from Government, Government company, banking company or a corporation established by a Central, State

ncial Act)
JZ a llowance, in the following manner, to extent available

S.No Assessment Year Nature of loss/allowance Amount
AS

retumed

Amount
AS

assessed

Order U/
S and

Date

Remarks

Nil
J b hastakenplaceinthepreviousyearduetowhich

the losses incurred prior to the previous year cannot be allowed to be carried forward in terms ol

section 79.

Not Applicable

c to in section Z: A}!"BSJ!I" pttuio"t y'
Ifyes, please furnish
details below

the '31..i\'\}-\
5 Whether the assessee has incurred any

during the previous year
to in section 73A in,'respect

.iarn l.ill'suin'd 
businessIoss re No



@atwhetherthecompanyisdeemedtobecarryingonaspeculationbusiness
as referred in explanation to section 73

If yes, please furnish the details of speculation loss if any

incurred during the previous year

JJ sibleunderChapterVlAorChapterlII(Section10A,Sectionl0AA) Yes

S,NO Section Amount
I 80c r 50000

2 SOTTA 10000

3 80D t528',7

34 a ttaXaSpertheprovisionsofChapterXVII-BorChapter
XVII-BB, if yes please fumish

No

S.No Tax
deduction
and
collection
Account
Number
(rAN)

Section Nature of
payment

Total
amount of
payment
or receipt
of the
nature
specified
in column
(3)

Total
amount
on which
tax was

required

deducted
or
collected
out of (4)

beto

Total
amount
on which
tax was
deducted
or
collected
at
specified
rate out of
(s)

Amount
of tax
deducted
or
collected
out of (6)

Total
amount
on which
tax was
deducted
or
collected
at less

than
specified
rate out of
(7)

Amount
of tax
deducted
or
collected
on (8)

Amount of
tax
deducted
or
coliected
not
deposited
to the
credit of
the Centrai
Governmer
out of (6)
and (8)

Nil
J+ b eStatementoftaxdeductedortaxco1lected.Ifyes,pleasefumish

the details:

No

S.No Tax deduction
and collection
Account Number
(rAN)

Type
of
Form

Due date fdr
rumlshlng

Date of
furnishing,
if fumished

Whether the statement of
taxl,deducted or collected
contains information about
all' details/transactions
which are required to be

reported.

If not, please

fumish list of
details/
transactions
which are not
reported.

Nir
.AJ+ Wtrettrer ttre assessee is liable to pay interest under section 201(1A) or section 206C(7) If yes, pfease furnish

,-.,1 " ' 
,.:,

Not
Applica

S.No Tqi .'deduction and
collebtion Account
Number (TAN)

Amo.gnt,':' of
interest under
sectlon
201(rA)t206C(7)
is payable

Amount Dates of payment

\il
J) a In the case ofa trading concern, give quantitative details ofprinic:pal tems of soods traded

S.No Item Name Unit Opening
stock

Purchas-
ES

during
the
previous
year

Sales

during
the
previous
year

Closing stock Shortage
excess,
if onrr

Nil
35 r.tqtiwedeteilqofthenrincinalifemsofrawmaterials.finishedoroductsb lln the case oI a mal

I and by-products :-

35 bA Raw materials

S.No Item Name Unit Uperunl
stock

Purchases

during the
previous year

Consumpti-
on during
the
previous
y9ar

Sales

during
the
previout
yeat

Closing
stock

*Yield

of
finished
productt

*Percent.

age of
.,;^1,-l
J rwru

Shortage
excess,
if on.,

Nil

bB Finished products : -.,.t".4;T\
S.No ltem Name lUnit lOpeninglPurcha

I lstock lduringI I lthe

Quanttty
manufactur-
ed durinp

Sales during; the
previous yeq!.

i'' $0../)tu\

kOS

excess,

if any

le



Nil
35 bC By products :

S.No ltem Name Unit Opening
stock

Purchase

during
the
previous
year

Quant ity
manufactur-
ed during
the previous
year

Sales during the

previous year
Closing stock Shortage

excess,

if any

Nil
36 n thr caseofadomesticcompany,detailsoftaxondlstrlbuteclprolltsunoersectlon Il)-ulnrnerorruwurB

S.No (a) Total amount
of distributed
profits

(b) Amount of
reduction as

referred to in
section 115-O(1A)
(D

(c) Amount ot
reduction as

refened to in
section 115-O(1A)
(iD

(d) Total tax
paid thereon

(e) Total tax paid thereon

Amount Dates of
payment

Nil
A(a) of dividend as referred to in sub-clause (e) o

clause (22) of section 2.If yes, please fumish the following details:-

No

Sl No. Amount received (in Rs.) Date of receipt

Nil
37 Wtrettrer any cost audit was carried out Not

Applical

ftes;git; tfitdetails, if any, of disqualification or disagreement on any

matter/item/value/quantity as may be reportedlidentified by the cost auditor

38 Act,1944 Not
Applical

@any, of disqualification or disagreement on any

matter/item/value/quantity as may be reportedlidentified by the auditor

39 ce Act,1994 in relation to valuation of taxable

services as may be reported/identified by the auditor '

Not
Applical

@any,ofdisqualificationordisagreementonany
matter/item/value/quantity as may be reported/identified by the auditor

40 fit, etc., for the P

SI

N
Particulars Previous Year Preceding previous Year

I Total turnover
ofthe assessee

37127938 38465567

b Gross profit /
Tumover,

0 0 0.00% 0 0 0.00%

Net profit .:,/

Tumover
2151619 37 t27938 s.80% 2t26591 38465567 5.53%

d Stock-in-
Trade I

Tumover

5593288 37t27938 t5.06% 4r48',700 38465s6"/ r0.79%

Material
consumed/
Finished
goods
produced

0 0 0.00% 0 0 0.00%

(r ipa1itemsofgo9!1try499j[manufacfuredorservicesrendered)

4l vious year under any tax laws other than lncome-

taxAct,1961andWealthtaxAct'1957alongwithdetai1sofrelevantp4
Financial year to
which demand/
refund relates to

Name of other
Tax law

Type (Demand

raised/Refund
received)

Date of demand
raised/refund
received

Amount Remarks

A' t in Form No.61 or Form No. 61A or Form No' 61B? I
yes, please furnish

No

Income-tax
Department
Reporting Entitl
Identification
Number

Due date

furnishing
Date
fumishing,
furnished

if
Whether the Form
contah€:-\
isformatiffi-cg\ut
''att deta;ISl
ttanqegffi,,-yitti:!1

lf not, please furntsh
list of the details/

transactions which
are not reported.

Type ofForm for



Nil
A le to fumish the rePort as referred

to in sub-section (2) ofsection 286

No

Sl lWhether report has

No. lbeen tumished bY

I 
the assessee or its
lParent entlty or an

I 
alternate rePorting

lentlty

Name of parent entiry Name of altemate

reporting entity (if
applicable)

ishing
of report

Nil
A(c) lf Not due , please enter expected date of fu".ishing the r

44 @itureofentitiesregisteredornotregisteredundertheUSl:(lh1SUlauSe1SappllcaoieIr0IIlrS[
April.20l9)
SI

Nc
Total amount

of Expenditure
incurred during
the year

ffi-dtut€ln r€speci of entities registered under GST Expenditure
relating to entities

not registered under

GST

Relating to goods

or services

exempt from
GST

Relating to
entities falling
under
composition
scheme

Relating to other

resistered entities
Total payment to

registered entities

J
Nil

Place

Date

JAMSHEDPUR
24t0912018

N4me- ",'''.:
Membership Number
FRN (Firm Registration Nu
Address

RAKESH KUMAR AGARWAL
402327

.jar':-ish

Deduction Details(From Point No. 18)

Description of Block of Assets Sl.No.lDate of Sale etc. lAmount
Plant&Machinery @40%

it,
fl'
l' '
\i

Description of
Block of Assets

SfiN,OJDate
-ffUrchase

1q{

,i

D, ate ?ut:1o
iiidi'':o',t,,,,,,,....,.'

Adjustment on account ot Total Amount

MODVAT Exchange
Rate
Change

Subsidy
Grant

Plant &
Machinery @ 40%

Total of Plant & MachinerY @ 40%

Plant &
Machinery @15%
Totat oi-Ftrnigntachinery @ 15%

Furnitures &
Fittings @10%
Total of-Furnitr,res & Fittings @ l0o



lotal of Plant & Machinery @15%
FurnitureaE Fittinss @ 10%o

Total of furnitures & Fittings @10%



SANJIT KUMAR

Notes forming part of Financial Statement for the Year ending
31"t March 2018

A.

B.

c.

D.

Firm information:
S.K.ENTERPRISES AND S.R.CONSTRUCTION is a Proprietorship firm having registered office

atD/24, SARSWATI NAGAR TUILADUNGRI, GOLMURI, JAMSHEDPUR, JHARKHAND,831003.
Its primary business objectives are Contractors-others AND Secondry business are Builders-

property Developers Its proprietor is Sanjit Kumar.

Basis of Accounting:
These financial statements have been prepared in accordance with the Generally Accepted

Accounting Principles in India ('lndian GAAP'J. The financial statements have been prepared

under the historical cost convention on accrual basis'

Revenue Recognition:
Revenues from services are recognized as and when the services are rendered. Sales are

recognized when all sufficient risks and rewards of ownership of goods have been passed to

the buyer usdally on delivery of goods. Sales and services exclude all indirect taxes and levies'

Other income and expenses are recognized on accrual basis unless stated otherwise'

Fixed Assets and Capital Work in Progress:
Tangible fixed assets are carried at cost. The cost of fixed assets includes interest on

borrowings attributable to acquisition of qualiflring fixed assets up to the date the asset is

ready for its intended use and other incidental expenses incurred up to that date. Subsequent

expenditure relating to fixed assets is capitalized only if such expenditure results in an

inirease in the future benefits from such asset beyond its previously assessed standard of
performance. The company has no intangible fixed assets.

Depreciation:
Depreciation on assets has been provided as per the provisions of the Income Tax Act 1967.

Inventories-
Inventories are carried at lower of cost and net realizable value, Cost includes all the direct

expenses related to the inventory incurred to bring the inventory in present location and

condition.

Contingent Liabilities and Event occurring after the Balance sheet date:
Contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be

confirmed by occurrence or non-occurrence of one or more uncertain events beyond the

control of the company or a present obligation which is not recognized because it iS not
probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation. Events
-occurring 

after the balance sheet date are occurrences after the end of the reporting period

that have a material impact on the figures reported in the financial statements. Both are

disclosed, if and to the extent applicable and ascertainable, separately in these financial

statements.

H. ApplicabilitywithICDS:
ttre aisctosuies required under ICDS, which are applicable to the firm, has been properly

disclosed above. No disclosures is made for those standard for which the firm has no

transactions during the Year.

E.

F.

G.


